ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

Não é possível exibir esta imagem.

      DECRETO Nº 078/2021

      Em, 13 de agosto de 2021.

AUTORIZA O PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL, A ABRIR CRÉDITO

SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO MUNICIPAL, E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                                SILVIA MARIA LASEK NUNES, Prefeita do Município de Minas do

Leão, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

    Art. 1º - É o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito

suplementar no orçamento de 2021, no valor de R$ 507.496,80 (quinhentos e set mil

quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos), com a seguinte descrição:

0201.04.122.0002.2.006.000 – Divulgação Oficial de Atos do Poder Executivo.

3.3.90.39.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (158)

R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

0501.04.122.0002.2.014.000 – Administração da Secretaria de Obras, Serviços, Engenharia,

Topografia e Desenho.

3.3.90.30.00.00.00 – Material de Consumo (385)

R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

0602.12.361.0021.2.063.000 – Manutenção do Transporte Escolar.

3.3.90.30.00.00.00 – Material de Consumo (810).

R$ 11.934,31 (onze mil novecentos e trinta e quatro reais e trinta e um centavos)

0602.12.365.0022.1.115.000 – Aquisição de Veículo/ônibus para Transporte Escolar.

4.4.90.52.00.00.00 – Equipamento e Material Permanente (4421)

R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

Não é possível exibir esta imagem.

2

0604.12.361.0018.1.031.000 – Ampliação. Construção e Conservação de Prédios Escolares.

4.4.90.51.00.00.00 – Obras e Instalações (2553)

R$ 56.872,00 (cinquenta e seis mil oitocentos e setenta e dois reais)

0604.12.361.0018.1.115.000 – Aquisição de Veículo/ônibus para Transporte Escolar.

4.4.90.52.00.00.00 – Equipamento e Material Permanente (1535)

R$ 171.840,00 (cento e setenta e um mil oitocentos e quarenta reais)

0604.12.361.0018.2.043.000 – Transporte Escolar com Recurso FUNDEB.

3.3.90.39.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (899)

R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

0604.12.365.0022.1.031.000 – Ampliação, Construção e Conservação de Prédios Escolares.

4.4.90.51.00.00.00 – Obras e Instalações (4175)

R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais)

0703.10.304.0028.2.097.000 – Manutenção da Execução   de Ações da Vigilância Sanitária.

3.3.90.39.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (3936)

R$ 7.552,43 (sete mil quinhentos e cinquenta e dois reais e quarenta e três centavos)

0703.10.305.0028.2.098.000 – Manutenção da Execução   de Ações da Vigilância Epidemiológica.

3.3.90.39.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (3939)

R$ 24.504,06 (vinte e quatro mil quinhentos e quatro reais e seis centavos)

0901.04.122.0002.2.057.000 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura e

Desenvolvimento Econômico.

3.3.90.36.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física (3197)

R$ 7.794,00 (sete mil setecentos e noventa e quatro reais)

3.3.90.39.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (1165)

R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

Não é possível exibir esta imagem.

3

1002.04.122.0002.2.045.000 - Manutenção e Desenvolvimento da Secretaria do Trabalho,

Cidadania e Ação Social.

3.3.90.40.00.00.00 – Serviços de Tecnologia da Informação (3941)

R$ 2.000,00 (dois mil reais)

               Art.2º- Servirá para cobertura deste crédito o excesso de arrecadação do

recurso 020 – MDE o valor de R$ 86.934,31, do recurso 031 – FUNDEB o valor de R$ 328.712,00

e o superávit financeiro dos seguintes recursos:

Recurso livre – 001 ........................................R$ 59.794,00

Recurso Vigilância em Saúde – 4502.............R$ 32.056,49

                         Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                        GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.

                                                     Em, 13 de agosto de 2021.

SILVIA MARIA LASEK NUNES

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 13 de agosto de 2021

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração